UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH

V/v tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống

thiên tai năm 2025

Lâm Đồng, ngày      tháng 5 năm 2025

 Kính gửi:

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

  - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 2211/BGDĐT-HSSV ngày 09/5/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng,

chống thiên tai năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị phòng Giáo dục và Đào

tạo các huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội

dung như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, giáo dục về phòng chống thiên tai với chủ đề “Cộng

đồng bền vững, thích ứng thiên tai” thông qua các hoạt động sinh hoạt dưới cờ, các

buổi nói chuyện chuyên đề, các hoạt động ngoại khóa và các hình thức phù hợp tình

hình thực tế của đơn vị. Tổ chức lồng ghép nội dung giáo dục về phòng chống thiên

tại vào các môn học, khuyến khích sự tham gia chủ động, tích cực, sáng tạo và phù

hợp với lứa tuổi học sinh.

2. Đa dạng các phương thức tuyên truyền về phòng chống thiên tai; vận dụng

nền tảng công nghệ và mạng xã hội để truyền thông tranh, ảnh, băng rôn, áp phích,

tờ rơi, video clip và các hình thức trực quan khác.

3. Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng,

chống thiên tai năm 2025 về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 30/5/2025.

Tài liệu, ấn phẩm truyền thông về phòng chống thiên tai do Bộ Nông nghiệp

và Môi trường cung cấp tại địa chỉ: https://bom.so/JZbj5k

(Đính kèm Công văn số 2211/BGDĐT-HSSV của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm

2025)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDMN-GDPT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Lợi

https://bom.so/JZbj5k

		Lâm Mã Quốc Dũng
	2025-05-13T14:42:46+0700
	Signer's office
	Lâm Mã Quốc Dũng
	Signing document

		2025-05-13T16:36:53+0700

		2025-05-14T09:28:13+0700

		2025-05-14T09:28:13+0700

		2025-05-14T09:28:13+0700